２０１７年７月

会 員 各 位

（法人会員の方は関係部署へお回し下さい）

(公社)日本包装技術協会

関 西 支 部

第４回「会員フォーラム」のご案内

下記の通りフォーラムを開催いたします。お差し繰りご参加賜りますようご案内申し上げます。

厚生労働省では、2016年8月より「食品用器具及び容器包装の規制に関する検討会」を開催し、

国際整合性の確保を含む、食品用器具容器包装の具体的な安全性確保手法について検討を行い、

本年6月に同検討会の取りまとめを公表した。今回は、検討会開催の背景や取りまとめの内容、

現在の検討状況等について解説いただく。

と き ２０１７年８月２３日（水）１５：００～１７：００ ※受付 14:30～

と こ ろ ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ心斎橋

テ ― マ 『食品用器具および容器包装におけるポジティブリストの導入について』

講 師 厚生労働省 医薬･生活衛生局
生活衛生･食品安全部基準審査課課長補佐 近 藤 卓 也 氏

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ 大日本印刷㈱ 大 塚 康 司 氏

◆参加方法 ＊下記参加申込書により８月１７日（木）までにお申し込み下さい。

参加証は発行いたしません。参加者は当日、直接会場へお越し下さい。

＊参加申込後の無断欠席はご遠慮下さい。

◆参 加 費 日本包装技術協会会員：無 料 一般：３,２４０円（税込み）

◆事 務 局 (公社)日本包装技術協会 関西支部 丹野・多林 ＴＥＬ０６－６５３２－１１８９ ＦＡＸ０６－６５３２－１１７９

※ＨＰからもお申込みできます。http://www.jpi.or.jp/shibu/kansai/index.html

ＦＡＸ０６-６５３２-１１７９

第４回会員フォーラム参加申込書

会 社 名

部課･役職

氏 名

ＴＥＬ ＦＡＸ

【個人情報の取扱いについて】
１．個人情報は、当事業に関わる資料等の作成、ならびに当会が主催する各事業のサービス提供やご案内等のために利用させて

いただきます。なお、作成資料は関係者に限り、配布する場合があります。
２．参加申込により、ご提供いただいた個人情報は、法令に基づく場合などを除き、第三者に開示、提供することはありません。

ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ心斎橋

（御堂筋ＭＩＤビル４階－４Ｅ）

●地下鉄御堂筋線「心斎橋駅」3 番出口、

御堂筋側(心斎橋東急ビル側)を上がって、

北へ徒歩 2 分

●地下鉄四つ橋線「四ツ橋駅」1 番出口から、

徒歩 10 分

※入口はビルの北側(東京スター銀行側)。

ＴＥＬ ０６－６１２１－５０４７

http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/
gcp-shinsaibashi/access/

大阪市中央区南船場 4-3-2
御堂筋ＭＩＤビル４階－４Ｅ

包装事業部技術開発本部関西製品開発部
第１課長 <関西支部 運営委員>